

Slagtermesterforeningens Hus og Fond

Kildebakken 1

2860 Søborg

CVR-nr. 53395619

Årsrapport 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på foreningens bestyrelsesmøde
den 16. juni 2025

Jan Dam Olesen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17
Anvendt regnskabspraksis	18

Ledelsesberetning

Fondens formål

Fondens formål er at give friboliger eller yde tilskud til bolig for ældre eller syge, værdigt trængende slagtere eller disses enker, at yde legater til værdigt trængende slagtere eller disses enker, at yde legater til uddannelse og dygtiggørelse af medlemmer af slagterstanden, og iøvrigt at yde støtte til aktiviteter, der efter bestyrelsens enstemmige beslutning må anses for nyttige for slagterstanden.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Fondens aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i udlejning og drift af ejendommen Hyltebjerg Alle 52-58 i Vanløse.

Resultatopgørelsen for regnskabsåret 1. januar 2024 - 31. december 2024 udviser et resultat på kr. 1.421.471, og selskabets balance pr. 31. december 2024 udviser en balancesum på kr. 26.970.925, og en egenkapital på kr. 20.881.070.

Årets uddelinger udgør kr. 20.000.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Lovpligtig redegørelse om god fondsledelse jf. årsregnskabslovens § 77a.

Redegørelsen udgør en bestanddel af denne ledelsesberetning i fondens årsrapport for 2024 og er ikke omfattet af revisor revisionspåtegning.

Fonden er omfattet af Anbefalingerne for god Fondsledelse, som er tilgængelige på Komitéen for god Fondsledelses hjemmeside www.godfondsledelse.dk.

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer
1. Åbenhed og kommunikation		
1.1. Det anbefales, at bestyrelsen vedtager retningslinjer for ekstern kommunikation, herunder hvem, der kan, og skal udtale sig til offentligheden på den erhvervsdrivende fonds vegne, og om hvilke forhold. Retningslinjerne skal imødekomme behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold.	Fonden følger ikke anbefalingen.	Bestyrelsen har ikke fastsat retningslinjer for udtalelser til offentligheden, idet der sjældent sker ekstern kommunikation. I det tilfælde, at det måtte vise sig nødvendigt eller hensigtsmæssigt, at fonden udtaler sig til offentligheden, vil det blive drøftet på et bestyrelsesmøde hvem, der i det konkrete tilfælde skal varetage denne kommunikation.
2. Bestyrelsens opgaver og ansvar		
2.1 Overordnede opgaver og ansvar		
2.1.1 Det anbefales , at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten.	Fonden følger anbefalingen.	Bestyrelsen drøfter mindst én gang årligt fondens uddelingspolitik og strategi.

Ledelsesberetning

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer
2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen		
2.2.1 Det anbefales , at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet.	Fonden følger anbefalingen.	Bestyrelsesformanden indkalder til og leder bestyrelsesmøderne.
2.2.2 Det anbefales , at hvis bestyrelsen ud over formandshvervet undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige driftsopgaver for den erhvervsdrivende fond, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.	Fonden følger ikke anbefalingen.	Det vil blive drøftet på førstkomende bestyrelsesmøde.
2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering		
2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.	Fonden følger anbefalingen.	Fonden ledes, ifølge vedtægterne, af en bestyrelse på 3 medlemmer, der hører til slagterstanden. Bestyrelsen vurderer, at de enkelte medlemmer hver for sig og samlet har de fornødne kompetencer til at forestå ledelsen af fonden. Bestyrelsen finder ikke med det nuværende aktivitetsniveau i fonden anledning til at opstille egentlige kompetencekrav til bestyrelsens medlemmer, og det skal hertil bemærkes, at indstilling, valg og udpegning til bestyrelsen, er udtømmende reguleret i fondens vedtægter, jf. nedenfor.
2.3.2 Det anbefales , at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten sikrer en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.	Fonden følger anbefalingen.	Indstilling, valg og udpegning af bestyrelsesmedlemmer er reguleret i fondens vedtægter, hvorfor bestyrelsen er selvsupplerende, udpeger selv en efterfølger for hver af de 3 medlemmer. Efterfølgerne skal, så længe dette er muligt, være personer, der har været aktive medlemmer af Slagtermesterforeningen for København og Omegn.

Ledelsesberetning

Vedtægten sikrer en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.

Ledelsesberetning

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer
<p>2.3.3 Det anbefales, at bestyrelses-medlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse sammenholdt med behovet for kontinuitet og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.</p>	<p>Fonden følger ikke anbefalingen.</p>	<p>Under hensyn til aktivitetsniveauet i fonden finder bestyrelsen det ikke nødvendigt at fastlægge en evalueringsprocedure.</p>
<p>2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:</p> <ul style="list-style-type: none"> - den pågældendes navn og stilling, - den pågældendes alder og køn, dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode, -medlemmets eventuelle særlige kompetencer, - den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver, - hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og - om medlemmet anses for uafhængigt. 	<p>Fonden følger anbefalingen.</p>	<p>Fondens årsrapport redegør for sammensætningen af bestyrelsen og der gives oplysning om navn, stilling, alder, dato for indtræden, genvalg, udløb af valgperiode, øvrige ledelseshverv de enkelte bestyrelsesmedlemmers særlige kompetencer og uafhængighed.</p>
<p>2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed(-er), medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.</p>	<p>Fonden følger anbefalingen.</p>	<p>Fonden har ikke datterselskaber, hvorfor ingen bestyrelsesmedlemmer deltager i ledelsen af datterselskaber.</p>

Ledelsesberetning

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer
2.4 Uafhængighed		
2.4.1 Det anbefales , at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige.		
<p>Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt. Består bestyrelsen af mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige. Består bestyrelsen af ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige og så fremdeles.</p> <p>Et bestyrelsesmedlem anses i denne sammenhæng ikke for uafhængig, hvis den pågældende:</p> <ul style="list-style-type: none">- er, eller inden for de seneste tre år har været, medlem af direktionen eller ledende medarbejder i fonden eller en væsentlig dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden,- inden for de seneste fem år har modtaget større vederlag, herunder uddelinger eller andre ydelser, fra fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden i anden egenskab end som medlem af fondens bestyrelse eller direktion,- inden for det seneste år har haft en væsentlig forretningsrelation (f.eks. personlig eller indirekte som partner eller ansat, aktionær, kunde, leverandør eller ledelsesmedlem i selskaber med tilsvarende forbindelse) med fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden,- er, eller inden for de seneste tre år har været, ansat eller partner hos ekstern revisor, har været medlem af fondens bestyrelse eller direktion i mere end 12 år,- er i nær familie med eller på anden måde står personer, som ikke betragtes som uafhængige, særligt nær,- er stifter eller væsentlig gavegiver, hvis fonden har til formål at yde støtte til disses familie eller andre, som står disse særligt nær, eller- er ledelsesmedlem i en organisation, en anden fond eller lignende, der modtager eller gentagne gange inden for de seneste fem år har modtaget væsentlige donationer fra fonden	Fonden følger anbefalingen.	Der er p.t. 3 uafhængige bestyrelsesmedlemmer.

Ledelsesberetning

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer
2.5 Udpegningsperiode		
2.5.1 Det anbefales , at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år.	Fonden følger ikke anbefalingen.	Fondens bestyrelse er i overensstemmelse med fondens fundats udpeget således: Bestyrelshvervet vedvarer, så længe bestyrelsesmedlemmet selv ønsker det, men med pligt til at aftræde ved det 75. år.
2.5.2 Det anbefales , at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside	Fonden følger ikke anbefalingen.	Fondens bestyrelse er i overensstemmelse med fondens vedtægter udpeget således: Bestyrelshvervet vedvarer, så længe bestyrelsesmedlemmet selv ønsker det, men med pligt til at fratræde ved 75. år.
2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og i direktionen		
2.6.1 Det anbefales , at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen.	Fonden følger ikke anbefalingen.	Under hensyntagen til aktivitetsniveauet i fonden finder bestyrelsen det uforholdsmæssigt nødvendigt at fastlægge en evalueringsprocedure.
2.6.2 Det anbefales , at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier.	Fonden følger ikke anbefalingen.	Under hensyntagen til aktivitetsniveauet i fonden finder bestyrelsen det uforholdsmæssigt nødvendigt at fastlægge en evalueringsprocedure.
3. Ledelsens vederlag		
3.1.1 Det anbefales , at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.	Fonden følger ikke anbefalingen.	Bestyrelsens medlemmer modtager særskilt vederlag.
3.1.2 Det anbefales , at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, hvert medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra andre virksomheder i koncernen. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer, bortset fra medarbejderrepræsentanter i bestyrelsen, modtager for varetagelsen af opgaver for fonden, dattervirksomheder af fonden eller tilknyttede virksomheder til fonden	Fonden følger anbefalingen.	Årsrapporten indeholder en oversigt over alle vederlag, som de enkelte fondsbestyrelsesmedlemmer modtager fra fonden.

Ledelsesberetning

Lovpligtig redegørelse for fondens uddelingspolitik, jf. årsregnskabslovens § 77b

Redegørelsen udgør en bestanddel af denne ledelsesberetning i fondens årsrapport for 1. januar 2024 til 31. december 2024 og er ikke omfattet af revisors revisionspåtegning.

Uddelingspolitikken er baseret på følgende uddelingskategorier:

- at give fribolig eller yde tilskud til bolig for ældre eller syge, værdigt trængende slagtere eller disses enker,
- at yde legater til værdigt trængende slagtere eller disses enker,
- at yde legater til uddannelse og dygtiggørelse af medlemmer af slagterstanden, og i øvrigt
- at yde støtte til formål, der efter bestyrelsens enstemmigt må anses for nyttige for slagterstanden

Legatarfortegnelse 2024:

Privatpersoner 20.000

Regnskabsårets uddelinger 20.000

Sammensætning af bestyrelse m.v.

Jan Dam Olesen, Slagter 60 år, uafhængig

Tiltrådt bestyrelsen 29. januar 2024, bestyrelsesmedlem, der har siden da været genvalgt den 04. november 2024, hvor Jan Dam Olesen blev udpeget som bestyrelsesformand. Udpeget så længe bestyrelsesformanden selv ønsker det, men med pligt til at fratræde ved det 76 år.

Henrik Steensen, Slagter 62 år, uafhængig

Tiltrådt bestyrelsen 14. november 2022, der har siden da været genvalgt den 29. januar 2024, hvor Henrik tilrådte som bestyrelsesmedlem. Udpeget så længe bestyrelsesmedlemmet selv ønsker det, men med pligt til at fratræde ved det 76 år.

Jan Rieck, Slagter 57 år, uafhængig

Tiltrådt bestyrelsen 14. november 2022, der har siden da været genvalgt af to omgange. Jan Fratrådte sin plads i bestyrelsen den 29. januar 2024 og blev senere den 04. november 2024 genvalgt ind som bestyrelsesmedlem. Jan har siddet siden 1. udpegningsperiode og er udpeget så længe bestyrelsesmedlemmet selv ønsker det, men med pligt til at fratræde ved det 76. år.

Udpeget af bestyrelsen i Stiftelsen "Slagtermesterforeningens Hus og Fond".

Bestyrelsesmedlem i Københavns Slagterlaugs Fond og Fonden Københavns Slagterlaugs Hus.

Vederlag til medlemmer af bestyrelsen

Fonden har i årsrapporten for 1. januar 2024 til 31. december 2024 ydet vederlag til menige bestyrelsesmedlemmer på DKK 9.500 og bestyrelsesformand DKK 0.

Resultatopgørelse

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Bruttofortjeneste	1	3.005.877	267.366
Personaleomkostninger	2	-38.000	-28.000
Dagsværdireguleringer af investeringsaktiver		-1.100.000	3.200.000
Driftsresultat		1.867.877	3.439.366
Andre finansielle indtægter		8.026	0
Finansielle omkostninger		-32.136	-60.809
Resultat før skat		1.843.766	3.378.557
Skat af årets resultat		-422.296	-762.911
Årets resultat		1.421.470	2.615.646
Forslag til resultatdisponering			
Uddelinger		20.000	20.000
Overført resultat		1.401.470	2.595.646
Resultatdisponering		1.421.470	2.615.646

Balance 31. december 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme		23.750.000	24.850.000
Materielle anlægsaktiver		23.750.000	24.850.000
Anlægsaktiver		23.750.000	24.850.000
Andre tilgodehavender		642.225	529.581
Periodeafgrænsningsposter		18.078	27.809
Tilgodehavender		660.304	557.390
Likvide beholdninger		2.560.622	2.876
Omsætningsaktiver		3.220.926	560.266
Aktiver		26.970.926	25.410.266

Balance 31. december 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Passiver			
Grundkapital		300.000	300.000
Overført resultat		20.531.070	19.129.600
Uddelinger		50.000	50.000
Egenkapital		20.881.070	19.479.600
Hensættelser til udskudt skat		3.014.550	3.041.342
Hensatte forpligtelser		3.014.550	3.041.342
Gæld til realkreditinstitutter		835.704	864.649
Langfristede gældsforpligtelser	3	835.704	864.649
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		30.000	70.000
Gæld til banker		0	394.343
Leverandører af varer og tjenesteydelser		168.839	52.219
Selskabsskat		449.088	0
Anden gæld		0	10.251
Periodeafgrænsningsposter		1.591.673	1.497.862
Kortfristede gældsforpligtelser		2.239.601	2.024.674
Gældsforpligtelser		3.075.305	2.889.323
Passiver		26.970.926	25.410.266
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	4		
Nærtstående parter	5		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds kapital	Overført resultat	Henlagt til uddelinger	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	300.000	19.129.600	50.000	19.479.600
Uddelinger	0	0	20.000	20.000
Årets resultat	0	1.401.470	-20.000	1.381.470
Egenkapital 31. december 2024	300.000	20.531.070	50.000	20.881.070

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

Noter

	2024	2023
1. Andre driftsindtægter		
Særlige poster indregnet under bruttofortjenesten.		
Modtaget kontantarv	2.508.948	0
Saldo ultimo	2.508.948	0

2. Personaleomkostninger

Lønninger	38.000	28.000
	38.000	28.000

Gennemsnitligt antal beskæftigede	3	3
-----------------------------------	---	---

3. Langfristede gældsforpligtelser

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	835.704	30.000	710.000
	835.704	30.000	710.000

4. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter stor TDKK 880, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør TDKK 22.260.

5. Nærtstående parter

Fonden har i årets løb indhentet bistand hos Nord Ejendomsadministration ApS omfattende administrations-, bogførings-, sekretariats- og advokatmæssig bistand m.m. for i alt TDKK 137.

Betaling af Nord Ejendomsadministration finder sted i henhold til en mellem Slagtermesterforeningens hus og fond og Nord Ejendomsadministration indgået aftale.

Herudover har der ikke i årets løb, bortset fra normalt ledelsesvederlag, været gennemført transaktioner med bestyrelse eller andre nærtstående parter.

6. Aktiver indregnet til dagsværdi efter §37 og §38

	Værdi ultimo indregnet i balancen	Årets urealise- rede tab indreg- net i resultat- opgørelsen
Investeringsjendomme, beboelse	23.750.000	-1.100.000

Investeringsjendomme indregnes til dagsværdi Niveau 3.
